

# ARW Image Public Relations w mediach

PRASA

---

**Polska Głos Wielkopolski domgratka.pl** (nr 27) 29.06.2010

**tytuł:** Chłodno w upały nie tylko w biurach **autor:** Monika Kaczyńska **strona:** 2

**temat:** Mieszkania z klimatyzacją

**materiał**

---

nieregularna

czytelność gazety: 82 286

powierzchnia/pow. efektywna: 248 cm<sup>2</sup>/28 cm<sup>2</sup>

AVE/AVE efektywne: 4 711 zł/530 zł



# Chłodno w upały nie tylko w biurowcach

**Mieszkania** Deweloperzy coraz częściej oferują klimatyzację

**Monika Kaczyńska**

Choć tegoroczne lato nas nie rozpieszcza, upały w poprzednich latach sprawiły, że kupujący mieszkania coraz częściej pytają deweloperów o klimatyzację. Ci wychodzą ich oczekiwaniom naprzeciw.

– Coraz częściej ludzie pytają o tę opcję, mając na uwadze komfort mieszkania swojej rodziny, szczególnie dzieci – mówi Izabela Łukomska-Pyżalska, wiceprezes Family House. – Dlatego mieszkańcom naszych inwestycji w Czapurach i Mosinie, instalujemy urządzenie klimatyzacyjne za dodatkową opłatą – dodaje.

Chęć zamieszkania w budynku z ponad stuletnią historią i niepowtarzalnym klimatem nie oznacza konieczności rezygnacji z dobrodziejstw techniki. Na życzenie klienta klimatyzacja może być również zainstalowana w wybranych mieszkaniach w Kamienicy za Teatrem przy ul. Dąbrowskiego. – Po konsultacjach z projektantem możemy zainstalować urządzenia do klimatyzacji – mówi Agnieszka Węgrowa, kierownik marketingu Nickel Development, inwestora Kamienicy za Teatrem.

Niektórzy deweloperzy wyposażają w klimatyzację standardowo wszystkie mieszkania. Dotyczy to jednak tylko apartamentowców.

– Rolety okienne, drzwi antywłamaniowe, wideodo-



FOT. NICKEL DEVELOPMENT

**Także w kamienicy można zainstalować klimatyzację**

mofony czy klimatyzacja to elementy, które wpływają na komfort życia – mówi Jacek Cenkiel, prezes zarządu UWI Inwestycje SA. – Nie wyobrażam sobie zatem, aby w apartamentach zabrakło urządzeń klimatyzacyjnych, stąd w Willi Warta każde mieszkanie jest w nie wyposażone. Takie mieszkania cieszą się dużym zainteresowaniem – dodaje J. Cenkiel. Tym bardziej że klimatyzacja zapewnia nie tylko

chłód latem, ale i dogrzewa zimą, a także filtruje powietrze.

Klimatyzacja w standardzie jest także w apartamentowcu Pelikan nad Wartą, wybudowanym przez Nickel Development. Nie mogło jej zabraknąć, skoro obiekt ma prywatny basen, saunę i portiera. Ci, którzy decydują się tam zamieszkać, oczekują właśnie takiej infrastruktury, a luksusowy apartament bez klimatyzacji nie znajduje kupca. Jest to jeden z ele-

mentów typowych dla tego rodzaju mieszkań, tak jak winda, ochrona czy wysoki standard wykończenia oraz bliskość infrastruktury usługowej.

Podobnie jak w apartamentach, w biurowcach klasy A klimatyzowane pomieszczenia biurowe i sale konferencyjne są dzisiaj oferowane w standardzie. Recepcja, restauracja na miejscu, odpowiednia ilość miejsc na parkingu strzeżonym, możliwość dowolnej aranżacji powierzchni, ochrona 24 h, inteligentny system komputerów, tak i klimatyzacja jest warunkiem koniecznym w tego rodzaju obiektach. – Projektując biurowiec klasy A trzeba stosować się do pewnych standardów, a wszystko po to, aby przyszyłym najemcom zagwarantować komfortowe warunki pracy. Niewątpliwie odpowiednia temperatura wpływa na efektywność, dlatego Skalar Office Center będzie wyposażony w nowoczesny system kontroli klimatu w budynku, pozwalający na sterowanie także ogrzewaniem oraz wilgotnością powietrza.

Do niedawna tylko nieliczni mieli dostęp do klimatyzacji. Kojarzyła się z luksusem i wysokim statusem społecznym. Dziś, jako dodatkowa opcja w nowo wybudowanym domu, kosztuje tyle, co telewizor. A w apartamencie, tak jak w samochodzie, staje się standardem.